
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 19 января 2023 года № 1 - 10

- О закреплении муниципальных дошкольных образовательных
организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и
уход за детьми, за территориями муниципального образования 

«Дмитриевский район» Курской области

В соответствии с частью 2 и частью 3 статьи 67 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 года № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», на основании приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования», в целях организации получения дошкольного образования в 
дошкольных образовательных учреждениях Дмитриевского района, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные органи
зации Дмитриевского района за конкретными территориями муниципаль
ного образования «Дмитриевский район» Курской области в соответствии 
с прилагаемым Перечнем.

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных ор
ганизаций осуществлять работу по приему детей в дошкольные образова
тельные организации Дмитриевского района, в соответствии с прилагае
мым Перечнем.

3. Признать утратившим силу приказ Управления образования, опеки 
и попечительства Администрации Дмитриевского района Курской области 
от 17 января 2022 № 1-8 «О закреплении муниципальных дошкольных об
разовательных организаций, осуществляющих образовательную деятель
ность по образовательным программам дошкольного образования, при
смотр и уход за детьми, за территориями муниципального образования 
«Дмитриевский район» Курской области».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за со
бой.

Начальник Управления образования, 
опеки и попечительства 
Администрации Дмитриевского райо Н.Н. Брахнова



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Управления образования, 

опеки и попечительства Администрации 
Дмитриевского района Курской области 

от 19.01.2023 № 1- 10

Перечень
муниципальных дошкольных образовательных организации Дмитриевского района, закрепленных за конкретными тер

риториями муниципального образования «Дмитриевский район» Курской области

№
п/п

Наименование образовательной организации Наименование территории

1 Муниципальное казенное дошкольное образо
вательное учреждение «Детский сад № 1 
г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 
области

Улицы: Артема, Белинского, Веры Терещенко, Володарского, Гоголя, Герцена, Горько
го, Дачная, Дзержинского, Добролюбова, Железнодорожная, Землячки, Кирова, Котов- 
ского, Куйбышева, Комсомольская, Конотопская, Красная, Краснознаменская, Красных 
партизан, Красноармейская, Ленина, Лермонтова, Луговая, Маяковского, Мира, 8 - Мар
та, Матросова, Мичурина, Некрасова, Новая, Овражная, Островского, 60- лет Октября, 
Октябрьская, Пархоменко, Первомайская, Пионеров, Пролетарская, Промышленная, 
Пушкина, Рабочая, Революционная, Республиканская, Радищева, Садовая, Свердлова, 
Степана Разина, Тургенева, Чернышевского, Чехова, Шевченко, Урицкого, Фрунзе, 
Фосфоритная, Чапаева, Чкалова, Южная, Щорса, Базарная площадь, пер. Зелёный, пер. 
Кладбищенский, пер. Луговой, проспект Советских Космонавтов, с. Старый Город, 
Юбилейная, д. Ладыгино, п. Красная Дубрава, п. Татарка, с. Крупец, п. Нива, д. Фокино, 
с. Докторово-Кузнецовка, п. Гришино, п. Хрулев

2 Муниципальное казенное дошкольное образо
вательное учреждение «Детский сад № 2 
г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 
области

Улицы: Артема, Белинского, Веры Терещенко, Володарского 1-82, Гоголя, Добролюбо
ва, Комсомольская 1-24, Ленина 1-44, Лермонтова, Маяковского, Мира, 8 - Марта, Ост
ровского, 60- лет Октября, Пролетарская 1-11, Радищева, Тургенева, Чернышевского, 
Чехова, Шевченко, пер. Кладбищенский

3 Муниципальное казенное дошкольное образо
вательное учреждение «Детский сад № 3 
г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 
области

Базарная площадь, улицы: Володарского 83-116, Герцена, Дачная, Дзержинского, Зем
лячки, Комсомольская 25-53, Конотопская, Красная, Краснознаменская, Красных парти
зан, Красноармейская, Ленина 45-108, Матросова, Некрасова, Новая, Октябрьская, Пер
вомайская, Пионеров, Пролетарская 12-43, Пушкина, Рабочая, Революционная, Респуб-



ликанская, Урицкого, Юбилейная, д. Ладыгино, п. Красная Дубрава, п. Татарка, с. Кру- 
пец, п. Нива, д. Фокино, с. Докторово-Кузнецовка, п. Гришино, п. Хрулев

4 Муниципальное казенное дошкольное образо
вательное учреждение «Детский сад № 4 
г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 
области

Улицы: Горького, Железнодорожная, Кирова, Котовского, Куйбышева, Луговая, Мичу
рина, Овражная, Пархоменко, Промышленная, СадЬвая, Свердлова, Степана Разина, 
Фрунзе, Фосфоритная, Чапаева, Чкалова, Южная, Щорса, пер. Зелёный, пер. Луговой, 
проспект Советских Космонавтов, с. Старый Город 1

5 Муниципальное казенное дошкольное образо
вательное учреждение «Детский сад № 5 п. Ни
ва» Дмитриевского района Курской области

с. Крупец, п. Нива, д. Фокино, с. Докторово-Кузнецовка, п. Гришино, п. Хрулев

6 Муниципальное казенное дошкольное образо
вательное учреждение «Детский сад № 7 п. 
Первоавгустовский» Дмитриевского района 
Курской области

п. Первоавгустовский, с. Дерюгино, с. Бычки, п. Мелгора, п. Пристанционный, п. 
Чуриловский, с. Неварь, с. Кубань, с. Решетино, с. Черневка, с. Гладкое, с. Кошкино, 
д. Галицино-Кузнецовка, д. Богословка, п. Восточный, п. Зажелезнодорожный, п. Лоба- 
новский, п. Лесной, п. Партизанский, п. Чемерки


